El contratista se obliga a implementar, instalar, configurar y poner en funcionamiento un 

sistema integral de videovigilancia, orientado al fortalecimiento de la seguridad y la 

convivencia ciudadana en el Departamento del Atlántico, mediante la instalación de 

un total de cuatrocientas once (411) cámaras de videovigilancia, las cuales deberán ser 

distribuidas estratégica y técnicamente en dieciocho (18) municipios del departamento. 

La instalación deberá realizarse conforme a la siguiente distribución por municipio y por 

tipo de cámara, garantizando el cumplimiento exacto de las cantidades establecidas

[...]

física, racks, puestos de operador y puesta en funcionamiento 24/7. 

5. Plan de despliegue territorial y cumplimiento de cantidades: 

Se deberá presentar un plan de instalación y puesta en operación que garantice 

el cumplimiento exacto de la cantidad total de cuatrocientas once (411) 

cámaras y su distribución por municipio y tipología (PTZ, fijas, facial y LPR), 

asegurando integración, operación y funcionalidad dentro del sistema. 

6. Plan de pruebas, puesta en marcha, aceptación y documentación: 

Se deberá contemplar protocolos de pruebas, criterios de aceptación, entrega